
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
Paio ESTADO DO ESPIRITO SANTO

tras SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

TRA
IDaTIo roboerairaaaaAUSSIONGO0406ASCESTOAT
O

On
PORTARIA/SEMUS/Nº 022, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

INSTITUI COMISSÃO TEMPORÁRIA

DESTINADA À ELABORAÇÃO DE
INVENTÁRIO ANUAL DO ALMOXARIFADO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE

2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - INTERINO, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 94, |, Ill e V da Lei Orgânica Municipal, bem
como se atentando para o que consta do Decreto Municipal de Encerramento
do Exercício de 2022 sob o nº 284/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão Temporária para elaboração de Inventário Anual dos
materiais de consumo e de todos os bens existentes no almoxarifado da
Secretaria Municipal de Saúde, relativo ao encerramento do Exercício de 2022.

Art. 2º Designar para compor a Comissão Temporária do Inventário Anual dos
materiais de consumo e de bens existentes no almoxarifado da Secretaria
Municipal de Saúde, os seguintes servidores:

| - Presidente: Juliana Ribeiro Nascimento — matrícula nº 95.490;

Il - Membro: Rosana Carrareto Moraes Palma — matrícula nº 117.128;

III - Membro: Reinaldo Cardoso Salgado — matrícula nº 113.247;

ct
Bário Courya VW 22
=

KM 1,04

=
Bairro Alo Lc Curiacica

—
ES CEP 29.151-900

SHt E-m tosuficisisiecariacica.es.gov.bi



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTOSs & SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

IV - Membro: Tiago Santos de Almeida — matrícula nº 118.137;

V - Membro: Pablo Kennedy da Silva Cabral — matrícula nº 117.879.

Art. 3º Os trabalhos desta Comissão serão realizados pelo período de 1º à 31
de dezembro de 2022.

Parágrafo Único: Não será realizada entrega de materiais e medicamentos
durante o período de realização do inventário físico, salvo em casos de
medicamentos adquiridos para cumprimento de mandado judicial ou urgência
devidamente justificada através de Comunicação Interna.

Art. 4º Os trabalhos realizados em razão da comissão instituída nesta Portaria

não serão remunerados.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições ao contrário.

Cariacica, 18 de novembro de 2022.

ATO MARTINS

Secretário Munigipal de Saúde - Interino

S/PROC.

Av. Mário Gurgel
Vol,: (



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, segunda-feira, 21 de novembro de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
PORTARIA/SEMUS/Nº 022, DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2022 
INSTITUI COMISSÃO TEMPORÁRIA DESTINADA 

À ELABORAÇÃO DE INVENTÁRIO ANUAL DO 
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 
2022. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
INTERINO, no uso de suas atribuições previstas 
no artigo 94, I, III e V da Lei Orgânica Municipal, 
bem como se atentando para o que consta do 
Decreto Municipal de Encerramento do Exercício 
de 2022 sob o nº 284/2022, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir Comissão Temporária para 
elaboração de Inventário Anual dos materiais de 
consumo e de todos os bens existentes no 
almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, 
relativo ao encerramento do Exercício de 2022. 
Art. 2º Designar para compor a Comissão 
Temporária do Inventário Anual dos materiais de 
consumo e de bens existentes no almoxarifado 
da Secretaria Municipal de Saúde, os seguintes 
servidores: 
I - Presidente: Juliana Ribeiro Nascimento – 
matrícula n° 95.490; 
II - Membro: Rosana Carrareto Moraes Palma – 
matrícula n° 117.123; 
III - Membro: Reinaldo Cardoso Salgado – 
matrícula n° 113.247; 
IV - Membro: Tiago Santos de Almeida – 
matrícula n° 118.137; 
V - Membro: Pablo Kennedy da Silva Cabral – 
matrícula n° 117.879. 
Art. 3° Os trabalhos desta Comissão serão 
realizados pelo período de 1º à 31 de dezembro 
de 2022. 
Parágrafo Único: Não será realizada entrega de 
materiais e medicamentos durante o período de 
realização do inventário físico, salvo em casos de 
medicamentos adquiridos para cumprimento de 
mandado judicial   ou urgência.  
devidamente justificada através de Comunicação 
Interna. 
Art. 4º Os trabalhos realizados em razão da 
comissão instituída nesta Portaria não serão 
remunerados. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Art. 6º Revogam-se as disposições ao contrário. 
Cariacica, 18 de novembro de 2022. 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Saúde – Interino 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 099, DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2022 
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA/SEME/N.º 
080/2022 E INSTITUI NOVA COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAR OS FATOS 
NARRADOS NO PROCESSO Nº 28312/2022. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de Cariacica no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 200, da Lei 
Complementar nº 029/2010; 

RESOLVE: 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria/SEME/N.º 
080, de 03 de outubro, publicada em 04 de 

 
outubro de 2022, no Diário Oficial do Município. 
Art. 2º Instituir nova Comissão visando a 
instauração de SINDICÂNCIA para apuração de 

fatos narrados no processo 28312/2022, situado 
neste Município. 
Art. 3º Designar os integrantes da Comissão de 
Sindicância indicada no artigo 2º, composta por 
03 (três) servidores da Secretaria Municipal de 
Educação de Cariacica, sendo eles: 
I – Presidente: Edmar Ferreira Rocha, 
estatutário, matrícula nº 112.252;  
II – Membro: Iza Mariana Silva e Silva, 
comissionada, matrícula nº 118.090; 
III – Membro: Lindaura Alves da Silva Moulaes, 
estatutária, matrícula nº 37633. 
Art. 4º A sindicância deverá realizar-se 
integralmente no prazo improrrogável de 30 
(trinta) dias, conforme trata o Art. 204 da Lei 
Complementar 29/2010. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua Publicação. 
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 18 de novembro de 2022. 

 JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 100, DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2022 
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA/SEME/N.º 
067/2022 QUE INSTITUIU COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAR OS FATOS 
NARRADOS NO PROCESSO 25008/2022. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de Cariacica no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 200, da Lei 
Complementar nº 029/2010; 

RESOLVE: 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria/SEME/N.º 
067, de 19 de agosto, publicada em 22 de agosto 
de 2022, no Diário Oficial do Município. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua Publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 18 de novembro de 2022. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 

CONVITE N.º 008/2022 
Processo nº 25.329/2022 
O Município de Cariacica, torna público para 
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário 
Municipal de Obras, HOMOLOGOU o Convite nº 
008/2022, referente a contratação de 
empresa especializada para construção de 
um Muro de Contenção na Rua do Bom 
Retiro, Bairro São Francisco, Município de 
Cariacica/ES, que teve como vencedora a 
empresa R&B CONSTRUÇÕES LTDA ME com 
valor global de R$ 309.996,55 (trezentos e nove 
 

LICITAÇÕES 


